
POLSKA PARAFIA 
ŚW. ANDRZEJA BOBOLI 

POLISH CATHOLIC MISSION 
LPCM HAMMERSMITH PARISH - Charity No 1119423 

WIADOMOŚCI PARAFIALNE 
27 Sierpnia 2023        NIEDZIELA        Rok A       2489 

27-08-2023  08:30 Śp. Witalis Hodun. 

 10:00 Śp. Teresa i Wiesław Krzywańscy -- z int. syna. 
XXI NIEDZIELA  

Zw. 
12:00 

Śp. Marian (rocznica śmierci); Sabina, Stanisław, Anna, 
Maria, Helena i Jacek z rodziny Szafrańców. 

 19:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące. 
28-08-2023 10:00 Śp. Abp Stefan Wesoły (5. r. śm.). 

PONIEDZIAŁEK 19:00 
1. O pomoc Bożą w trudnej sytuacji i łaskę zdrowia. 
2. O radość nieba dla dusz w czyśćcu cierpiących. 

29-08-2023 10:00 
O bł. Boże, opiekę MB Kozielskiej, łaski dla 
ks. Bronisława Gwiazdy (z ok. im.). 

WTOREK 19:00 O radość nieba dla dusz w czyśćcu cierpiących. 
30-08-2023 10:00 Śp. Maria (1. r. śm.) i Mieczysław (18. r. śm.) - z int. dzieci. 

ŚRODA 19:00 
O bł. Boże, dary Ducha Św. i opiekę MB Kozielskiej dla 
Karoliny na kolejny rok studiów - z int. mamy. 

13-08-2023 10:00 Śp. Anna i Franciszek Sokołowscy – int. fundacyjna. 
CZWARTEK 19:00 O radość nieba dla dusz w czyśćcu cierpiących. 

01-09-2023  10:00 
O bł. Boże, opiekę MB Kozielskiej, łaski dla ks. Bronisława 
Gwiazdy (w dn. im.). 

PIĄTEK 19:00 
Wynagradzająca Bogu za grzechy przeciw Najświętszemu 
Sercu Pana Jezusa - z int. Rodziny Fatimskiej 

02-09-2023 10:00 Śp. z rodzin Boruckich i Szwaglis. 

SOBOTA 19:00 
Wynagradzająca Bogu za grzechy przeciw 
Niepokalanemu Sercu NMP - z int. Rodziny Fatimskiej. 

03-08-2023  08:30 Śp. Barbara Niwczyk (26. r. śm.). 

 10:00 Śp. Izabella i Roman Papee (rodzice), Maria (siostra). 
XXII NIEDZIELA  

Zw. 
12:00 

Za poległych i zmarłych Lotników Polskich i ich rodzin – 
z int. Zarządu Związku Lotników Polskich WB. 

 
19:00 

Dziękczynna z prośbą o bł. Boże, opiekę MB Kozielskiej, 
łaski dla Agaty i Jerzego (z ok. 30. r. śl.). 

Nie przegap zapisów na pielgrzymkę do AYLESFORD! 

Dzisiaj istnieje możliwość przyjęcia Sakramentu Namaszczenia. Propozycja ta wypływa z 
duszpasterskiej troski o wszystkich, którzy z powodu choroby, złego stanu zdrowia, 

zbliżającej się operacji, skomplikowanych zabiegów chirurgicznych a także duchowej 
niedyspozycji. Prosimy zadbać o stan łaski i Komunię Św. 



NABOŻEŃSTWA – w tym tygodniu zapraszamy na nabożeństwa:  
(1) Różaniec niedzielny (prowadzi Róża VII i chętni) – niedziela, 11:30; 
(2) Nabożeństwo niedzielne - niedziela, 18:30;  
(3) Nabożeństwo do MB Kozielskiej - środa, po Mszy wieczorowej; 
(4) Indywidualna adoracja Najśw. Sakramentu - czwartek, od 19:30-21:00; 
(5) Koronka do Bożego Miłosierdzia – w piątek (po Mszy Św. porannej); 
(6) Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa (I Piątek M-ca) - piątek, 19:30 
(7) Nabożeństwo Fatimskie (I Sobota M-ca) – sobota, 20:00 
(8) Różaniec niedzielny (prowadzi Róża V i VI) – niedziela, 11:30; 
(9) Nabożeństwo niedzielne - niedziela, 18:30. 

MARSZ DLA ŻYCIA UK - to organizacja pro-life, która obejmuje trzy główne 
doroczne wydarzenia, a także stałą misję składającą się z trzech kluczowych celów. 
(1) Podnoszenie świadomości na temat bólu i szkód, jakie powoduje aborcja oraz 
promowanie wartości każdego ludzkiego życia od pierwszej chwili poczęcia. 
(2) Wspieranie poczucia wspólnoty w ruchu pro-life, abyśmy mogli spotkać się jako 
jeden zjednoczony głos. (3) Zarażanie entuzjazmem, edukowanie i inspirowanie 
ludzi do stania się pro-life tak, by codziennie maszerować dla życia. Od czasu 
wejścia w życie ustawy aborcyjnej z 1967 r. w Wielkiej Brytanii ponad 10 milionów 
istnień ludzkich zostało zabitych w łonie matki, a roczna stopa wynosi ponad 200 
tys. Każde z tych dzieci było małym człowiekiem, wyjątkowym, niezastąpionym, 
godnym życia i miłości. Zło uderzyło jeszcze mocniej w 2020 w akcji „pigułki pocztą” 
(lub aborcje DIY) bez bezpośrednich konsultacji, kontaktu z lekarzem, tomografii, 
samodzielnie i w odosobnieniu, w sypialni lub łazience. Mimo tego zabroniono nam 
tworzenia stref na cichą modlitwę w pobliżu ośrodków aborcyjnych. Obok faktu 
aborcji mnożą się w zastraszającym tempie fizyczne i mentalne konsekwencje a 
także powikłania medyczne. Dlatego zapraszamy cię na doroczny Marsz Życia, 
który odbędzie się już 2 Września w Londynie. Rozpocznie się festiwalem pro-life, 
podczas którego organizacje pro-life z całego kraju zaprezentują swoją działalność, 
a także sesje dla dzieci w każdym wieku, prelekcje, świadectwa, gry pro-life, 
modlitwę, muzyka i wiele więcej. Następnie przejdziemy przez ulice stolicy, gdzie 
głosimy nasze główne przesłanie: „Życie od poczęcia – bez wyjątku!”. Kończymy na 
Parliament Square, gdzie przygotowywana jest scena dla naszych przemówień 
programowych, kończących się uroczystym czasem modlitwy lub pamięci. Jeśli 
nigdy wcześniej nie robiłeś nic aktywnie pro-life, jest to idealny pierwszy krok, który 
prawdopodobnie doprowadzi Cię do wielu innych. Plakat w ogłoszeniach na stronie. 

PIELGRZYMKA DO AYLESFORD – w niedzielę, 3 września br. planujemy wyjazd 
na coroczną pielgrzymkę do sanktuarium MB Szkaplerznej. Dla chętnych 
pielgrzymów z naszej parafii zamówiony został autobus. Wyruszamy o 8:50 am. 
Zapisów na listę można dokonać w zakrystii lub kancelarii. Koszt biletu £ 25.00 
(bez-zwrotne) – w przypadku rezygnacji prosimy znaleźć zastępcę.  
PROGRAM: 12:00 - Anioł Pański. Czas na zwiedzenie Sanktuarium. Czas na 
skorzystanie z Sakramentu Pokuty i Pojednania; 12:45 - złożenie wieńca pod tablicą 
katyńską. Powitanie Pielgrzymów 13:00 - Msza Św. w int. pielgrzymów; 16:00 - 
Nabożeństwo różańcowe połączone z adoracją Najświętszego Sakramentu.  
AUTOKAR: (1) Zapisy w zakrystii lub kancelarii; (2) koszt biletu £25.00 – resztę 
pokrywa parafia; (3) Zbiórka o 8.45 przed kościołem albo przy autobusie (przystanek 
linii 94 i 237, „Stop SB” na Goldhawk Road / A402, w stronę Shepherd’s Bush).  



REKOLEKCJE KAPŁAŃSKIE - od poniedziałku do czwartku (04-07.09.2023) 
duszpasterze Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii odprawiać będą doroczne  

rekolekcje. Prosimy, o wsparcie modlitewne uczestniczących w nich kapłanów. 

PARAFIALNA BIESIADA DOŻYNKOWA – planowana jest na niedzielę, 17 września. 
W takiej właśnie formie chcemy dziękować Bogu za szczęśliwe wakacje i dary 
otrzymane od Niego w przeżytych już miesiącach 2023 roku. Wszystko oparte jest o 
trzy cele imprezy: Integracja, staropolska gościnność i dziękczynienie. Rozpoczniemy 
Mszą św. o 12ej, podczas której Starostowie – wg polskiej tradycji – wniosą 
dziękczynny kosz obfitości, a w nim bochen chleba i owoce pracy rąk ludzkich. Po 
modlitwie przeniesiemy wszystko do kawiarni, na wspólne biesiadowanie. Nie 
zabraknie tam – oprócz wspaniałej dożynkowej atmosfery – muzyki, zaopatrzonego 
bufetu z „chłopskim stołem”, no i z tym, co wiadomo, że w piwniczce najlepsze. 
Kulinarnym gwoździem imprezy ma być swojskiej roboty grochówka i „lufka” 
z darmową zakąską (smalczyk, ogórek i te sprawy)! Zainteresowanych tą formą 
integracji zachęcamy do podzielenia się „przepisów babuni’’ i przyniesienia swojego 
,,domowego jadła” – ps. szykuje się konkurs na najlepsze zakąski, a wygrają go 
twórcy tych specjałów, które najszybciej znikną z lady. Jeszcze raz zapraszamy do 
wzięcia udziału zarówno w modlitwie, jak i zabawie. Wstęp darmowy, aleeee warto 
mieć ze sobą męskie spodnie, w których nie zabraknie … portfela����. 

POWSTANIE WARSZAWSKIE – pamiętajmy w naszych modlitwach o poległych, 
zamęczonych, zmarłych i skazanych na wygnanie uczestników Powstania 
Warszawskiego (w tym roku przeżywamy 79. Rocznica Wybuchu) -włączamy tą 
intencję w każdą modlitwę do MB Kozielskiej po mszach św.  

TROSKA O DOM BOŻY – rozleniwienie, spowolniona wrażliwość na otoczenie i inne 
czynniki sprawiają, że przekraczamy próg świątyni nie odróżniając przestrzeni 
świeckiej od sacrum. Poniżej jeszcze raz publikujemy dyskretne prośby o godne 
zachowanie w obliczu Bożego majestatu.  
- za zachowanie dzieci w kościele odpowiadają rodzice – uczcie ich, że kościół jest 

domem Bożym i różni się od podwórka, przedszkola czy centrum handlowego. 
Jeżeli dziecko ma „trudny czas”, płacze lub dokazuje, spróbujmy - nie czekając na 
reakcje otoczenia – iść z nim do sali św. Józefa (to ta duża sala ta za głównym 
ołtarzem), gdzie łatwiej wytłumaczyć, nakarmić czy przewinąć malca. Jeżeli z uwagi 
na dzieci musimy w trakcie Mszy Św. przebywać bezpośrednio przed kościołem to 
starajcie się o modlitewną łączność z tym, co dzieje się w kościele;  

- staramy się nie wędrować z dzieckiem/dziećmi po kościele w czasie trwania 
Eucharystii – chodzi o praktyczną miłość bliźnich, którzy chcą się skupić; 

- dokarmianie lub zabawianie dziecka (np. chrupkami lub chips’ami) nie powinno się 
odbywać w głównej nawie kościoła ani kaplicy MB. W tym celu prosimy o skorzystanie 
z kawiarenki lub sali św. Józefa i prosimy o pozostawienie po sobie porządku;  

- nie wchodzimy do kościoła z gumą do żucia. Nie przyklejamy jej także pod ławką czy 
w klęczniku, ani też nie wyrzucamy jej przy wejściu czy w przedsionku kościoła; 

- prosimy o wyłączanie lub dezaktywacje komórek - często jej dźwięki lub dzwonienie 
to powód do rozproszeń (UWAGA: ta prośba nie dotyczy osób będących pod 
ostrym dyżurze - np. lekarze, policjanci, straż itp.); 

- przychodząc do kościoła pamiętajmy o właściwym i godnym dla tego miejsca stroju! 
W tym punkcie powinna nam przyświecać zasada: MÓJ STRÓJ MÓWI O MNIE 
I O MOJEJ WIERZE. 



KALENDARZ NA SIERPIEŃ i WRZESIEŃ:  
27.08.2023, Kościół, 08:00: Godzinki ku czci M. Bożej 
27.08.2023, Kościół, 18:30: Nabożeństwo niedzielne 
29.08.2023, Salka, 19:30: Spotkanie Anonimowych Alkoholików 
30.08.2023, Kaplica MB, 19:00: Nabożeństwo do MB Kozielskiej  
31.08.2023, Kaplica MB, 18:30: Różaniec w intencji kapłanów, o nowe powołania 
31.08.2023, Kościół, 20:00: Adoracja Najśw. Sakramentu (indywidualna)  
01.09.2023, Kaplica BM, 10:30: Koronka do Miłosierdzia Bożego 
01.09.2023, Kościół, 19:00: Msza wynagradzająca i nabożeństwo (I Piątek M-ca) 
02.09.2023, Kancelaria, 10:30-12:30: KANCELARIA PARAFIALNA (tryb wakacyjny) 
02.09.2023, Kaplica MB, 20-21:00: Nabożeństwo Fatimskie 
03.09.2023, Kaplica MB, 11:30: Różaniec niedzielny - prowadzi Róża I i II 

KANCELARIA PARAFIALNA - do 9 września czynna będzie tylko w soboty, 
w godzinach 10.30-12.30! Prosimy o tym pamiętać przy planowaniu różnych spraw 
związanych z aplikacjami, wyjazdami czy zaświadczeniami. W przypadkach 
koniecznych lub losowych proszę o kontakt telefoniczny lub email’owy (adres dostępny 
w stopce redakcyjnej niniejszego biuletynu) lub przez formularz na stronie. 

PODZIĘKOWANIA – serdeczne za każdą modlitwę, dobre słowo i za dary 
materialne. Zapraszamy na codzienne Msze św. (10 am i 7 pm) i środowe 
wieczory z czuwaniem u stóp Pani Kozielskiej, gdzie modlimy się 
nieprzerwanie za Parafię, Parafian oraz Ofiarodawców i Dobroczyńców. 

Ofiary z niedzieli 13.08.2023:                    £1,855.50 

Wpłaty na GA (koperty+SO+DD+FPI+TFR)             £ 755.00 
TACA NIEDZIELNA (koszyczek+S/O+D/D+FPI + Contactless)      £ 778.03 
CELE EWANGELIZACYJNE + Puszka dla św. Antoniego      £ 122.47 
CRYPTS & PALQUES                         £ 200.00 

Wydatki na kościół i parafię od 13-19.08.2023:         £2,025.22 

Jeśli ktoś pragnąłby złożyć dobrowolną ofiarę na rzecz naszej parafii 
lub cel przez siebie wskazany, prosimy, by skorzystać z poniższych danych 

bankowych: Przelew, SO lub DD 
PCM HAMMERSMITH, S/C.: 30-94 -57, Acc.: 00619171 

Czeki prosimy adresować w dalszym ciągu na: PCM HAMMERSMITH 

UWAGA: Ofiary z int. mszalnych prosimy przesyłać na:  
M RECZEK, Sort code: 23-69-72, Acc.: 25345699 

27.08.23: 1. Iz 22, 19-23 Klucz domu Dawidowego; Ps 138: Panie, Twa łaska trwa po 
wszystkie wieki; 2. Rz 11, 33-36 Hymn na cześć mądrości Bożej; 3. Mt 16, 13-20 Ty 
jesteś Piotr i tobie dam klucze królestwa niebieskiego. 

Duszpasterze: ks. Zygmunt Zapaśnik, proboszcz; ks. Marek Reczek, rezydent. 
Kancelaria: czynna w środy i soboty: 10:30-12:00 oraz we czwartki: od 17:30-19:00. 

Telefon: 020 8743 8848.  
Adres: 1 Leysfield Rd, W12 9JF, http://bobola.church, email: church@stbobola.co.uk  


